
※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の
 医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）及び医療施設において医療に従事する職員

2024年9月10日(火)19:30〜20:30

島根県臨床内科医会 学術講演会

『 COVID-19後遺症の概要と対策、
    予防の可能性 』

座長:島根県臨床内科医会 

会長 小林 祥泰 先生

演者:医療法人社団創友会ヒラハタクリニック

院長 平畑 光一 先生

日時

会場

WEB

講演

島根県医師会館＆オンライン配信
＊会場参加方法・オンライン参加方法は裏面参照

＊医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。

＊島根県医師会生涯教育講座単位の認定を受けております。
【CC:0(最新のトピックス・その他)：1単位】

＊日本臨床内科医会地区催行講演会単位の認定を受けております。
   受講証を後日郵送いたします。

共催 島根県臨床内科医会・塩野義製薬株式会社

【講演要旨】
コロナ後遺症は、感染者の8人に1人が発症するとされています。日本には500
万人を越える後遺症患者がいると想定され、患者さんたちを前に現場の先生方
は苦慮されているかと思います。しかし実は、新型コロナ後遺症は診療所で十二
分に治療することができる疾患です。本講演では、7300例以上の診療経験から、
新型コロナ後遺症によくみられる症状、治療のコツ、そして注意すべきピットフォー
ルについて、お伝えしたいと思います。 

＊現地参加の先生方には、お弁当をご用意しております。
＊ご所属施設の規定に準じてご対応をお願い申し上げます。



■ 下記URLから事前登録・視聴が可能です。
※事前登録後、視聴URLが送付されます。

■ 下記二次元コードから事前登録・視聴が可能です。
※事前登録後、視聴URLが送付されます。

■ 下記連絡先もしくは担当MRまでご連絡下さい。
※ご連絡いただいたアドレス宛にURLを送付させて頂きます。
【連絡先】 塩野義製薬（株）渡辺 聡 宛

satoshi.watanabe@shionogi.co.jp

【お申込み方法】

共催 島根県臨床内科医会・塩野義製薬株式会社

登録URL：https://shionogi-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_EyYbHH
39S26U31M7JSF-tg

①会場参加をご希望される先生方
会場準備のため、会場参加をご希望される際には、お手

数ですが、9月3日(火)までにFAX・メール・担当MRへの連
絡等にてお申込みいただけますと幸いに存じます。

■ FAXによるご参加のお申込み
FAX送信：0853-24-0083 【塩野義製薬（株）渡辺 聡 宛】

■ メールによるご参加のお申込み
satoshi.watanabe@shionogi.co.jp
【塩野義製薬（株）渡辺 聡 宛】

②オンライン参加をご希望される先生方

ご施設名

ご芳名

mailto:satoshi.watanabe@shionogi.co.jp
mailto:satoshi.watanabe@shionogi.co.jp

	スライド 1
	スライド 2

